
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

26.02.2019 г №13/1

с. Тюльпаны

0  внесении изменений в Правила приёма 
г раждан в МБОУ Комсомольскую СОШ

На основании Приказа Минпросвещения России от 17.01.2019 № 19  «О 
внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом М инистерства 
образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. №  32» в 
целях приведения в соответствие с действующей нормативно-правовой 
базой локальных нормативных актов МБОУ Комсомольская СОШ и на 
основании решения Педсовета №  8 от 019.02.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 Внести изменения в ПРАВИЛА приема граждан в МБОУ Комсомольская 
СОШ утвержденные приказом от 30.11.2016 г №  32, принятым решением 
Педагогического совета от 29.11.2016 №  5.

дополнить ПРАВИЛА ч.2 п. 2.17, 2.18 (Приложение № 1), 
внести изменения в Заявление о приеме в Ш колу (Приложение № 2), 
утвердить форму Заявления о выборе языка обучения и родного 

языка, формы обучения и получения образования обучающегося 
(Приложение № 3) при приеме в 1 класс.

2. Классным руководителям 1-х классов 2019 - 2020 уч. года собрать 
заполненные заявления о выборе языка обучения и родного языка 
обучающегося к 30 августа 2019 года.

3. Администратору школьного сайта опубликовать настоящий приказ на 
официальном сайте МБОУ Комсомольская СОШ.

4 Заместителю директора УВР Горбиковой Е.Г. при приеме заявлений от 
родителей руководствоваться в работе утвержденными формами 
заявлений.

ения настоящего приказа оставляю за собой.


